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fotogalerie

550 let kláštera
15. dubna oslavilo Městské muzeum v Kadani 550 

let od založení františkánského kláštera. Připravena 
byla vernisáž výstavy Klášter a jeho pán, koncert                       

v klášterním kostele i večerní kostýmované prohlídky.
Podrobnosti na straně 2.

jak na to

Chcete zrušit datovou schránku?
Pro všechny, kdo chtějí zrušit datovou schránku, 

přinášíme informace o tom, jak to zařídit a také zda je to 
vůbec možné. Pokud ovšem podnikáte, musíte datovou 

schránku používat.
Podrobnosti na straně 2.

rozhovor

Kadaňský pohádkový festival
Blíží se další ročník Kadaňského pohádkového 

festivalu. Jak zkušenosti z loškého ročníku ovlivnily 
letošní program? Kdo přijede jako host? Co všechno 

festival nabídne? Odpovídá Michal Voltr.
Podrobnosti na straně 3. 

města začínají koordinovat svůj postup

Schůzka o odpadech

můžete-li, objednejte se

Na poštu jednoduše

Požár na 
„kaolínce“

20. dubna zahalil Kadaň hustý 
černý zdaleka viditelný dým. Hořelo 
v areálu bývalého Keramostu, lidově 
nazývaném „kaolínka“.  I přes rozsah 
požáru nebyl naštěstí nikdo zraněn.  

K události se vracíme několika 
fotografiemi na straně 5.        Martin Šíl

Chcete dostávat  upozornění z radnice?
Nainstalujte si aplikaci Česká obec - načtěte QR kód

nebo na www.ceskaobec.cz

Pokud máte strach z toho, jak budou 
po plánovaném zrušení fungovat poš-
tovní služby na hlavní poště, může vám 
pomoci systém objednání na konkrétní 
čas.

Služba je dostupná na webu            
www.postaonline.cz.

 V horním menu stačí kliknout na 
„Oblíbené nástroje“, kde najdete polož-
ku „Objednávka na pobočku“. Případně 
lze do prohlížeče zadat rovnou adresu 
www.postaonline.cz/rezervace.

Další kroky:
1. vyberte pobočku České pošty, 

kterou chcete navštívit. Následně zvolte 
požadovanou službu a klikněte na tlačít-
ko Potvrdit.  

2. Zvolte termín své návštěvy. V kalen-
dáři nejprve vyberte požadovaný den a 
poté čas vaší návštěvy. Rezervaci může-
te provést nejpozději jednu hodinu před 
požadovaným termínem.

3. Objednejte se. Uveďte vaše jméno, 
příjmení, e-mailovou adresu a číslo 
mobilního telefonu, aby vám mohl být 
zaslán rezervační kód. Svoji rezervaci 
vytvoříte kliknutím na tlačítko Potvrdit.

4. Navštivte pobočku. Vaši návštěvu 
pobočky vám připomenou 24 hodin 
před termínem vaší rezervace. V den 
vaší návštěvy se dostavte v intervalu 5 
minut před až 10 minut po vašem rezer-
vovaném termínu na pobočku České 
pošty a na displeji terminálu vyvoláva-
cího systému stiskněte tlačítko „Objed-
naní klienti“ (levý spodní roh obrazovky). 
Zadejte rezervační kód, potvrďte ho a 
automaticky se vám vytiskne pořadový 
lístek. Vyvoláni budete ihned po uvolně-
ní první přepážky obsluhující požadova-
nou službu.

Rezervace termínu obsluhy je pro 
klienty zdarma a lze se objednat na 
nejčastější služby, jako je Czech POINT, 
vyzvednutí dopisů, poslání dopisů i 
balíků, poštovní poukázky, platba SIPO, 
výplata důchodů nebo na specializova-
né bankovní přepážky.

Informace ke službě najdete také na 
webových stránkách Objednávka na po-
bočku - Česká pošta (ceskaposta.cz).

Pro rezervaci je možné také využít 
mobilní aplikaci PoštaOnline – stáhnete 
v obchodě s aplikacemi.                 M. Šíl

oslavili jsme významné výročí

550 let františkánského kláštera
Jan Hasištejnský z Lobkovic, velký 

obdivovatel sv. Františka z Assissi, byl 
před 550 lety donátorem kláštera. 
Výstava, která popisuje jeho roli při 
založení kláštera a zároveň jeho podíl 
na prvních letech jeho existence, je 
připomenutím člověka, který zde byl 
vždycky doma. „Buďme hrdí, že jeho 
město je i naším domovem. Rád bych 
poděkoval za návštěvu a podporu 
dnešním představitelům starobylého 
českého rodu, jmenovitě panu Williamu 
Lobkowiczovi a jeho ženě Alexandře,“ 
řekl na vernisáži výstavy  starosta Jan 
Losenický.    Více na str. 2

Starosta Jan Losenický a William Lobkowicz 
(vpravo). Foto M. Šíl

Na radnici v Chomutově se v pátek 
21. dubna sešli starostové devíti měst 
chomutovského a lounského okresu. 
Na programu jednání byl společný 
postup při nakládání s odpady. „Před 
rokem  jsme se sešli poprvé, abychom 
prodiskutovali problematiku odpadů a 
hlavně situaci kolem legislativy, která 
se na nás chystá,“ řekl k tomu kadaňský 
starosta Jan Losenický.  „Každým 
rokem se omezuje skládkování a jsou 
stále přísnější pravidla toho, jak se má 
třídit. Chtěli bychom být připraveni.                                               
V Chomutově na radnici jsme se 
sešli jako zástupci devíti měst okresů 
Chomutov a Louny, byla to ta města, 
která mají více než tři tisíce obyvatel. A 
měli jsme tam pozvané hosty,“ doplnil 
starosta. 

Na tuto schůzku byli pozvaní zástupci 
tří firem, které mají ve zmíněných 
okresech koncová zařízení, kde se 
zpracovává odpad. Jde o firmy United 
Energy (která připravuje spalovnu               
v Komořanech), potom Marius Pedersen 
(v pěti městech zařizuje svoz odpadu) 
a firmu BioImpro, která zpracovává 
bioodpad v bioplynové stanici                                                         
v Ahníkově. Tyto firmy se prezentovaly, 

všichni starostové dostali odpovědi 
na své dotazy a hlavně – všichni si 
udělali představu o tom, kam se může 
ubírat zpracování odpadu v naší 
oblasti. „Ke konkrétním výsledkům 
jsme samozřejmě ještě nedošli, i proto, 
že některé z projektů jsou závislé na 
dotacích. Ne všechny, a navíc, jak se 
budou zpřesňovat pravidla, tak mnohé 
začnou dávat ekonomickou logiku i bez 
dotací. A my jako města na to musíme 
být připraveni,“ uzavřel Jan Losenický.

Ve schůzkách budou obce pokračovat. 
Probíhat by měly zhruba jednou za 
dva tři měsíce. Předsavit by se měly 
další firmy a s těmi, kterým se projekty 
budou blížit k realizaci, povedou města 
jednání tak, aby tvořily většího partnera. 
Devět spojených měst má šanci stát se 
strategickým partnerem.           M. Šíl

Od 15. května až do 8. prosince bude 
uzavřen provoz po komunikaci přes 
hráz Nechranické přehrady z důvodu 
stavebních prací na bezpečnostním 
přelivu. Celková uzavírka je potřebná 
kvůli zamezení nežádoucím otřesům                                   
z dopravy na hrázi, které by mohly vést 

ke vzniku mikrotrhlin, jež by měly násled-
ně zásadní vliv na životnost potažmo 
funkčnost vodotěsných betonů.

 Během stavebních prací bude určena 
objízdná trasa pro autobusy i integrova-
ný záchranný sbor Ústeckého kraje.  od

Přes hráz Nechranic nepřejedete 



číslo 9 / 4. května 2023 / strana 2� www.noviny-kadan.cz

fotogalerie

550 let kláštera
Pokud jste fyzická osoba, nejste OSVČ, 

máte možnost datovou schránku tzv. 
znepřístupnit. Můžete to udělat napří-
klad na kontaktním místě Czech POINT 
nebo přihlášením se do datové schrán-
ky a nastavením své schránky pomocí 
Identity občana. To je tedy možnost, jak 
zrušit datovou schránku, když nepodni-
káte.

V naprosto jiné situaci jsou ovšem ti, 
kdo mají datovou schránku jako pod-
nikající fyzická nebo právnická osoba.        
V tomto případě ji na žádost není možné 
znepřístupnit.  Její znepřístupnění probí-

há pouze ze zákonných důvodů, na-
příklad v případě výmazu subjektu ze zá-
konem stanovené evidence, úmrtí nebo 
v případě omezení na osobní svobodě. 
Žádost o zrušení datové schránky tedy 
není možné jakožto OSVČ podat, zrušení 
datové schránky se pak provádí až po 
uplynutí tří let od jejího znepřístupnění   
z důvodu úmrtí nebo výmazu ze záko-
nem stanovené evidence. 

A co když máte pozastavenou živnost? 
Je to stejné, na datovou schránku to 
nemá vliv. Pokud živnost nezrušíte, není 
možné datovku znepřístupnit.    M. Šíl

jak zrušit datovku

Co když nechci datovou schránku?

Kuře v hodinkách slaví 50

Odložený koncert, který jsme chtěli

Františkánský klášter v Kadani oslavil výročí svého založení pestrým kulturním 
programem, který přilákal nemálo návštěvníků. Připravena byla výstava, koncert i 
kostýmované prohlídky. Výstava „Klášter a jeho pán“ představuje donátora kláštera 
Jana Hasištejnského, přináší i historické poklady - archivní listiny.  Tzv. Lobkowiczký 
erbovník a listiny krále Vladislava II., které pro tento účel zapůjčil House of 
Lobkowicz. Koncert Martiny Heroldové a Pavla Beránka, varhan a sboru Kadaň zpívá 
vytvořil v klášterním kostele slavnostní atmosféru. Kostýmované prohlídky kláštera  
s postavou Jana Hasištejnského z Lobkowicz přenesly návštěvníky zpět do doby 
jeho pouti do Svaté země. Výstava je otevřena až do konce října.  

Kvůli velkému zájmu veřejnosti se vernisáž výstavy přesunula do klášterního refektáře, kde také 
zazpívali a zahráli Martina Heroldová a Pavel Beránek. Foto M. Šíl

V pátek 12. května se v Orfeu uskuteč-
ní koncert, který lze směle označit za 
výjimečný. Sejde se na něm legendár-
ní kapela Flamenco, aby po padesáti 
letech živě odehrála neméně legendární 
album Kuře v hodinkách. „Je to koncert, 
který si od nás lidé přáli, a my jsme jim 
ho rádi dopřáli,“ svěřila se Jana Čechová, 
ředitelka pořádajících Kulturních zařízení 
Kadaň.

Koncert, který musel být ze zdravot-
ních důvodů odložen, odstartuje kadaň-
ská formace Hi Jack! se svou skvělou 
kombinací blues, jazzu, funku a heavy. 
Vstupenky lze koupit v TIC Kadaň nebo 
online na www.kultura-kadan.cz.    M. Šíl

Flamengo Reunion. Pavel Fořt, Vadimír 
„Guma“ Kulhánek, Jan Holeček, Jiří „Zelí“ 
Zelenka a Vladimír Boryš Secký. 
Foto Agentura Macháčková

K největším lákadlům výstavy patří bezesporu 
listiny, které zapůjčil House of Lobkowicz 
(vlevo), a také replika původní podoby 
náhrobku Jana Hasištejnského z Lobkowicz od 
Ulricha Graucze z roku 1516.      
Foto Petr Liebscher

Varhaník Tomáš Mareček přednesl dvě skladby 
Johanna Sebastiana Bacha. Rozezněl při nich 
varhany na kůru - nástroj opravený po více než 
padesáti letech. Foto M. Šíl

Martina Heroldová a Pavel Beránek zahráli 
sérii převážně renesančních písní, které velmi 
dobře ladily s atmosférou renovovaného kostela 
i dobou Jana Hasištejnského. Foto M. Šíl

O komentovanou prohlídku výstavy Klášter 
a jeho pán byl obrovský zájem. Lidé zcela 
zaplnili prostory v prvním patře kláštera. Lukáš 
Gavenda, historik a autor modelu původní 
podoby náhrobku Jana Hasištejnského, 
návštevníky provedl a podal jim vyčerpávající 
výklad.  Foto M. Šíl

V letošním roce je opět nutné vy-
měnit velký počet řidičských průkazů. 
Jiří Pazdera, vedoucí odboru dopravy 
Městského úřadu v Kadani, apeluje na 
řidiče, aby to nenechávali na poslední 
chvíli. Výměna trvá zhruba 10 pracovních 
dní. Ti, kteří studují nebo pracují mimo 
Kadaň, mohou o výměnu zažádat na 
příslušném úřadě v místě svého dočas-
ného pobytu. V. Vlasák

S výměnou řidičských průkazů neotálejte

Koncert v klášterním kostele uzavřelo vystou-
pení souboru Kadaň zpívá, který oslavil deset 
let své práce. Zazpíval převážně duchovní písně 
od renesance až po spirituály. Složení souboru 
je téměř na každém vystoupení jiné. Kdo ovšem 
nechybí nikdy, jsou  sbormistryně Jana Šílová a 
Markéta Křivdová. Foto M. Šíl
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zažij pohádku jako nikdy předtím

Kadaňský pohádkový festival se vrací
stala se akce na pobočce knihovny tradicí?

Dobročinný bazar potřetí

Na pobočce Knihovny Kadaň                    
v Golovinově ulici přichystali další 
Dobročinný bazar. „Podobný bazar 
jsme spolupořádali už loni a předlo-
ni,“ řekla vedoucí knihovny Vendulka 
Pešíková. Probíhat bude velmi jedno-
duše. Kdo přijde, bude si moci vybrat                         
z vystaveného oblečení a to, které se 
mu zalíbí, koupit. Výtěžek z prodeje 
pak tradičně poputuje na dobročinné 
účely. Bazar proběhne 19. května v době 
od 16.00 do 19.00 hodin na pobočce 
knihovny.

Výtěžek z tohoto ročníku bude pří-
spěvkem na vydání kalendáře plného 
kreseb Kadaňana Jiřího Šedého, který 
má Downův syndrom. To mu ovšem 
vůbec nebrání v běžném životě. Pořádá 
přednášky na školách, píše knihy, hrál     
v několika filmech a také maluje. Několik 
let pořádal výtvarnou soutěž nazva-
nou Nejsem na světě sám. V roce 2002 
obdržel cenu Olgy Havlové, v roce 2011 
svatovou cenu Dne Downova syndromu.

Protože jde opět o akci pořádanou 
společně s Egérií, můžou se návštěvníci 
těšit na dobroty od jejích pekařek. „S ob-
lečením je to letos tak, že jsme provět-
raly s holkama jen šatníky naše a našich 
kamarádek, ať máme jistotu hezkých 
kousků. Myslím tedy, že je na co se těšit,“ 
dodala s úsměvem Vendy Pešíková.

                                                                     M. Šíl 

Už za několik málo dní začne v Kině 
Hvězda a dalších místech Kadaně 
Kadaňský pohádkový festival. Michala 
Voltra, ředitele pořádající KT Kadaň, jsme 
se proto zeptali na pár důležitých věcí. 

Bude festival po zkušenostech s loň-
ským ročníkem nějak odlišný nebo jinak 
pojatý?

Když jsme se rozhodovali na začátku, 
jak uchopíme KPF, tak jsme se chtěli po-
stupně rozvíjet. Dramaturgicky být fle-
xibilní – aby se festival nestal jen promí-
táním pohádek, ale aby se zařadil mezi 
velké městské akce a stal se nadregio-
nálním. Strategii máme a věřím, že každý 
rok budeme něco přidávat. Příjemným a 
milým překvapením je účast dětí ze škol 
a  školek z Kadaně, Vilémova a Radonic a 
nově i z Vejprt, Perštejna, Stráže nad Ohří 
a Března. Chtěl bych touto cestou po-
děkovat našim základním školám, které 
si připravily krásný program v areálu 
Kadaňské jedničky (1. základní školy). 

V programu je zařazeno dost 
workshopů – animační, herecký… Tohle 
by mohlo veřejnost dost bavit. Jak vás 
to napadlo? 

Je to v návaznosti na strategii, kterou 
jsme si stanovili – letos jsme ve spolu-
práci se ZUŠ Klementa Slavického a stu-
denty z FAMU připravili Workshopy, kde 
chceme představit menším, ale i větším 
dětem něco z filmařského řemesla. 
Takže si budou moci vyzkoušet oprav-
dovou animaci, kdo ví, třeba rozhýbají 
i kresleného Fíka i ti nejmenší. Nebo si 
vyzkoušejí kurz filmového herectví pro 

Vyhlašovatel: Město Kadaň, Mírové 
náměstí 1, PSČ 432 01
Druh práce: sociální pracovník 
sociálně-právní ochrany dětí
Místo výkonu práce: MěÚ Kadaň, 
Pracovní poměr: doba určitá (po dobu 
mateřské a rodičovské dovolené)  
Předpokládaný nástup: červenec 2023

Předpoklady: 	
a) státní občanství ČR nebo trvalý 
pobyt na území ČR
b) věk nad 18 let
c) způsobilost k právním úkonům
d) bezúhonnost
e) znalost úředního jazyka
f) znalost práce na PC (MS Office)
g) vzdělání vyšší odborné nebo 
vysokoškolské, vyjmenované v § 
110, odst. 4, zákona  č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění 
pozdějších právních předpisů
h) základní znalost zákonů č. 359/1999 
Sb., 500/2004 Sb., č. 89/2012 Sb. 
(rodinné právo), ve znění pozdějších 
právních předpisů
i) odolnost vůči stresu
j) komunikativnost
k) řidičský průkaz skupiny B výhodou

Doklady k přihlášce:  
a) osvědčení o dosažení nejvyššího 
vzdělání (ověřená kopie)
b) výpis rejstříku trestů mladší 3 měsíců
Platová třída: 11 (základní plat 25.280 – 
37.170 Kč + nenárokové složky) 
Lhůta podání přihlášek: 25. 5. 2023 do 
14.00 hodin
Místo podání přihlášek: Městský úřad 
Kadaň, Mírové náměstí 1, podatelna
Telefon: 474 319 600
Obsah přihlášky: 	
a) jméno, příjmení a titul uchazeče
b) datum a místo narození uchazeče
c) státní příslušnost
d) místo trvalého pobytu
e) číslo OP nebo číslo dokladu o 
     povolení k pobytu, jde-li o cizího 
     státního občana
f) životopis s uvedením dosavadních 
    zaměstnání a o odborných 
    znalostí a dovedností 
    týkajících se správních činností
g) datum a podpis uchazeče
h) souhlas se zpracováním osobních 
    údajů v souladu se zákonem 
    č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování 
    osobních údajů
Přihlášku označte: Sociální pracovník 
SPOD 
Informace: Mgr. Tomáš Mědílek, 
vedoucí odboru SVaZ, tel. 474 319 650

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
na obsazení volného místa

pracovníka odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví

Návštěvnice loňského ročníku Dobročinného bazaru si prohlížejí šaty v prostorách pobočky 
knihovny. Foto M. Šíl

děti. To si myslím, že je bude doopravdy 
bavit a zajímat.

Co by mohlo být označeno jako nej-
větší lákadlo?

Kromě pohádek si myslím, že zaujme 
beseda s Janem Čenským a se zpěvá-
kem Raegem. Ale podle reakcí našich 
dětí si myslím, že hlavním lákadlem 
bude oslavenec a tím není nikdo jiný než 
Maxipes Fík. 

Nenamítal někdo, že je škoda pořádat 
pohádkový festival tak blízko k Naroze-
ninám Maxipsa Fíka?

Vzhledem k tomu, že myšlenka celé 
akce je právě spojena s Narozenina-
mi Maxipsa Fíka, tak jsou to vzájemně 
propojené akce, aby na KPF navazovaly 
právě Narozeniny... Jedná se o ucele-
nou aktivitu – je to vlastně celý týden                 
s Maxipsem Fíkem – oslava jeho naroze-
nin…. Rádi bychom, aby se slavilo celý 
týden a ne pouze v sobotu…

Hosté jsou tedy pro letošek jasní. Pan 
Čenský a Raego. Nebo bude překvape-
ní?

 A ještě možná bude nějaké překva-
pení, ale to uvidíme v průběhu festivalu, 
jednáme a věříme, že se nám to povede. 
Držte nám palce a už se moc těšíme na 
naše diváky. 

Díky mnohokrát za rozhovor a zlomte 
vaz!   Martin Šíl

Program festivalu najdete na webu
www.kadanskypohadkovyfestival.cz



číslo 9 / 4. května 2023 / strana 4� www.noviny-kadan.cz

Světlo Kadaň z.s. od 1. dubna 2023 za-
hájilo realizaci projektu  ,,Zvýšení uplat-
nitelnosti mladých osob na trhu práce 
kariérovým a pracovním poradenstvím 
v Kadani“, projekt je spolufinancován Ev-
ropskou unií. Registrační číslo projektu 
je CZ.03.02.01/00/22_018/0000852.

Hlavním cílem projektu je  poskytnout 
mladým lidem ohroženým sociálním vy-
loučením a lidem sociálně vyloučeným  
podporu a pomoc k získání a upevně-
ní  dovedností a schopností, které jim 
usnadní zvládání běžných životných 
situací,  usnadní jejich uplatnění na 
trhu práce, orientaci ve společenském 
prostředí, fungování v něm a začlenění 
se do něj. 

„V rámci projektu klienty zplnomoc-
ňujeme, tj. pracujeme s cílovou skupi-
nou tak, aby jednotlivci nabyli vlastní 
hodnoty, naučili se odpovědnosti za 
své chování a jednání a dokázali zdravě 
uplatňovat svá společenská práva, mezi 
která patří mimo jiné právo na vzdělání 

a práci,“ řekla zástupkyně kadaňského 
Světla Pavlína Holubová.“ Projekt je tedy 
určen mladým lidem ve věku 15 – 30 
let. Osobám dlouhodobě či opakova-
ně nezaměstnaným, osobám sociálně 
vyloučeným či sociálním vyloučením 
ohroženým a osobám žijícím ve vylou-
čené lokalitě. 

Po celou dobu realizace projektu bu-
dou klientům k dispozici tři zkušení men-
toři. Prostřednictvím realizace projektu 
bude podporován osobnostní vývoj 
jedinců, bude jim poskytnuta pomoc při 
nástupu do prvního ročníku SOU nebo 
SŠ, nabídnuta podpora žákům, kterým 
hrozí předčasné ukončení studia, po-
moc při zvládání závěrečných zkoušek 
nebo maturity, dále pracovní poraden-
ství, pomoc při vyhledávání zaměst-
nání, orientaci na trhu práce, pomoc 
při sepsání životopisu a motivačního 
dopisu, pomoc s nácvikem pohovoru se 
zaměstnavatelem či pomoc při zvládání 
obtížných životních situací.  Světlo, M. Šíl

Návštěva účastníků projektu na Úřadu práce. Foto Světlo, z.s.

Světlo Kadaň zahájilo projekt

Tento projekt je podporován EU.

Nová parkovací místa v Nerudově ulici?

Slavík a Klementýnka

ZUŠ představila opravdovou muziku

Pohled směrem od Zeleného stromu. Parkoviště 
vznikne na ploše vlevo. Foto M. Šíl

Pohled z Nerudovy ulice k Zelenému stromu.
Foto M. Šíl

Dostatek, nebo spíše nedostatek 
parkovacích míst je evergreenem 
každého města. Kadaň v tom není 
výjimkou. Město se snaží hledat a tvořit 
parkovací místa všude tam, kde to 
dovoluje územní plán, a také tam, kde 
s tím souhlasí obyvatelé dotčených 
oblastí. 

„Snažíme se tam, kde to má logiku, 
rozšiřovat počet parkovišť. Někdy je 
to i na úkor zeleně, ovšem na úkor 
té, která v územním plánu už není 
jako zeleň,“ řekl k tomu starosta Jan 
Losenický. A to je přesně případ 
takového výběžku v Nerudově ulici 
pod Zeleným stromem. Jde o proluku 
mezi ním a domy v Nerudově ulici. Když 
přijíždíte do Nerudovy ulice shora, 
je to travnaté prostranství s několika 
stromy po levé straně.  „Tam jsme udělali 
studii, zda by se tam dalo vybudovat 

parkoviště, vyšlo by to asi na dvanáct 
míst,“ pokračoval starosta. Radnice 
záměr samozřejmě probrala i s občany. 
Obyvatele Nerudovky to samozřejmě 
zajímalo. Někteří z nich byli proti                                      
s logickým argumentem, že by bylo 
lepší zachovat stávající zeleň. Proběhlo 
jednání města a obyvatel, ze kterého 
nakonec vzešel výsledek nahrávající 
parkovišti. „Poměrem 12:4 se lidé na 
schůzce rozhodli pro vybudování 
nových parkovacích míst,“ řekl Jan 
Losenický. 

Ze studie tedy město vypracuje 
projekt, abychom v dalších letech, 
možná už v příštím roce, mohli 
parkoviště vybudovat.      M. Šíl

KRÁTKÉ VIDEO 
Z KONCERTU:

FOTOGRAFIE JSOU 
V GALERII NA WEBU 
KADAŇSKÝCH NOVIN

Mezioborová přehlídka kadaňské ZUŠ 
Klementa Slavického nazvaná Slavík a 
Klementýnka slavila velký úspěch.

V sále KD Střelnice se hrálo, zpívalo, 
tančilo i recitovalo. Celá přehlídka je 
koncipována tak, aby motivovala žáky 
ke vzájemné spolupráci. A tak na ní 
vlastně nebylo k vidění žádné sólové 
vystoupení. I píseň zpívaná jedním 
zpěvákem byla živě doprovázená jiným 
žákem na klavír. K vidění a hlavně tedy 
k slyšení byly skladby klasické hudby, 
popu, taneční vystoupení, ale i recitace 
doprovázená tancem nebo melodram. 

„Chtěli jsme, aby se děti naučily jednak 
spolupracovat, ale taky aby si dokázaly 
užít radost ze společného hraní, protože 
radost je to, proč muziku děláme,“ řekla 
ředitelka ZUŠ Klementa Slavického Jitka 
Stasinka Slivoňová.

Přehlídka Slavík a Klementýnka začala 
ve školním roce 2016-2017. Stopku jí 
vystavil Covid. Letos proběhl druhý 
ročník po ukončení restrikcí. A potvrdil, 
že cesta tímto směrem je správná. 
„Přehlídka je nesoutěžní,“ upřesnila 
ředitelka. „Sice tu máme porotu, ve které 
jsou i zástupci žáků, ale ta jen sleduje, 
dělá si poznámky, aby pak mohla ocenit 
obzvláště vydařená vystoupení. Ale 
nesoutěžíme, spolupracujeme.“

Nejvydařenější čísla programu (bylo 
jich celkem 21) si jejich protagonisté 
zopakovali na slavnostním večeru, 

Na přehlídce žáci provedli i fragment z operky Jaroslava Uhlíře a Zdeňka Svěráka Červená 
Karkulka. Sklidil zasloužený aplaus. Foto M. Šíl

Závěrečná píseň Dáša jedla cukroví od Ivana 
Mládka. Foto M. Šíl Jr.

kde byli oceněni vystupující, kteří 
zaujali porotu. A mohlo to být skvělým 
výkonem, zaujetím při vystoupení, 
zvoleným námětem nebo třeba dobrou 
spoluprací s kolegy.

Přehlídka Slavík a Klementýnka je 
jednoznačně tím, co je atraktivní pro 
všechny zúčastněné. Pro žáky, kteří 
vystupují, pro pedagogy, kteří je vedou, i 
pro rodiče a publikum, které si výsledné 
vystoupení vychutná.        M. Šíl
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Od 1. března 2023 až do 28. února 2026 
jsou v rámci odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví města Kadaň realizovány 
projekty z Operačního programu 
Zaměstnanost plus. Jedním z nich je 
projekt „Asistent prevence kriminality 
Kadaň“.

Projekt je zaměřen na posílení 
bezpečí a vymahatelnosti práva                                    
v sociálně vyloučených a sociálním 
vyloučením ohrožených lokalitách 
města Kadaně a na zvýšení důvěry jejich 
obyvatel v bezpečnostní složky, a to 
prostřednictvím působení 5 asistentů 
prevence kriminality pod vedením 
městské policie. 

Jejich zaměstnáním projekt zároveň 
přispívá k naplňování cílů sociálně 

odpovědné zaměstnanostní politiky 
města. Projekt je koncipován na tři roky. 

APK jsou v Kadani osvědčeným 
nástrojem, který i podle šetření pocitu 
bezpečí obyvatel přispívá ke zlepšení 
životních podmínek ve městě. 

Cíle projektu jsou zvýšit pocit bezpečí 
na sídlištích B a C a v Prunéřově, 
předcházet trestné i přestupkové 
činnosti ve jmenovaných lokalitách, a 
dojde-li k ní, pomoci k jejímu objasnění a 
postižení. Rovněž zvýšit důvěru obyvatel 
SVL Prunéřov ve vymahatelnost práva a 
podpořit zaměstnanost ve městě Kadaň 
formou zaměstnání 5 APK. 

Projekt navazuje na předchozí činnost 
APK ve městě podpořenou z programu 
MV ČR.  Veronika Pešičková

Asistenti prevence kriminality

„Asistent prevence kriminality Kadaň“, reg. č. CZ.03.02.01/00/22_018/0000334

Další Večer ve věži nabízí setkání 
se spisovatelkou Markétou Pilátovou.                                       
V úterý 9. května od 17.00 hodin se bude-
te moci potkat nejen se spisovatelkou, 
ale i cestovatelkou, která strávila pět 
let v brazilském státě Mato Grosso do 
Sul,    v Säo Paulu i v Buenos Aires, kde 
učila potomky českých krajanů, kteří 
emigrovali z Československa do Brazílie 
a Argentiny. „Milovnice zahradničení a 
skládání origami píše knihy jak pro do-
spělé, tak pro děti,“ představila autorku 
Vendy Pešíková z kadaňské knihovny.        
K nám přijede představit knihu „S Baťou 
v džungli“, ve které se Jan Antonín Baťa 
snaží posmrtně vyprávět svůj příběh tak, 
jak ho prožil on. Autorka tento román se-
psala za pomoci rodinných vzpomínek, 
deníků a jiných dokumentů.

Na poutavé vyprávění můžete zajít do 
věže kadaňského hradu v Tyršově ulici.

                                                                    M. Šíl

Večer ve věži - Markéta Pilátová

Požár Cihelny Kadaň
Obrazem se vracíme k požáru Cihelny Kadaň, ke kterému došlo ve čtvrtek 20. 

dubna. Hořela budova společnosti Cihelna Kadaň. Zasahovalo 16 jednotek hasičů. 
Kromě jednoho člověka, který se nadýchal kouře, nebyl nikdo zraněn. Hasiči požár 
zlikvidovali ve 20.49. Poté už byl jen monitorován. Podle prvních odhadů způsobila 
požár technická závada, ovšem vyšetřování stále probíhá.  Text a foto M. Šíl

Ve čtvrtek 20. dubna se na dopravním 
hřišti v Kadani konalo okresní kolo do-
pravní soutěže mladých cyklistů.  

Organizátoři přivítali téměř devadesát 
účastníků rozdělených do dvou věko-
vých kategorií. Všichni musí absolvovat 
jízdu zručnosti, test z předpisů o provozu 
na pozemních komunikacích, jízdu po 
dětském dopravním hřišti podle předpi-
sů a zvládnout poskytování první pomo-
ci. Za nesplnění úkolu nebo neznalost 
jsou připisovány trestné body. Kdo jich 
nasbírá nejméně, ten zvítězí.

Zástupci kadaňských škol si letos vedli 
velmi dobře. Na úspěchy v předešlých 
letech navázala ZŠ Chomutovská Kadaň. 
Její družstva zvítězila v obou věkových 
kategoriích a vybojovala si postup do 
krajského kola, které se letos bude konat 
v květnu v Kadani. Úspěch domácích 
barev podtrhuje skutečnost, že pomysl-

né stupně vítězů kromě školy ze Strupčic 
obsadila jen družstva z kadaňských 
škol.

Jiří Pazdera, vedoucí odboru dopra-
vy MěÚ Kadaň a hlavní rozhodčí klání 

poděkoval všem soutěžícím za účast i 
všem, kteří se podíleli na organizaci sou-
těže. Jsou to především Městská policie 
Kadaň, Krušnohorský autoklub Kadaň, 
Hasiči Kadaň a Odbor dopravy magis-
trátu města Chomutova. Akci bedlivě 
sledoval Milan Stehlík, krajský koordiná-
tor BESIPU.

K tomu, že žáci z kadaňských škol 
dosahují na soutěži tak dobrých 
výsledků, přispívají tři věci. Jako první je 
to dětské dopravní hřiště se zázemím. 
Tato investice se městu určitě vyplácí. 
Nejde jen o vlastní soutěž, ale hlavně 
o to, že se děti naučí řadě dovedností, 
které využijí v praxi v silničním provozu, a 
zvyšuje se tak jejich bezpečí.

Druhým klíčem k úspěchům je práce 
preventistů Městské policie Kadaň. 
Například v roce 2022 bylo celkem 
uskutečněno 110 hodin teoretické 
dopravní výuky v kadaňských základních 
školách a 98 hodin praktického výcviku 

na dětském dopravním hřišti. Jak nám 
upřesnil strážník Petr Matyáš, který se 
prevenci věnuje již téměř 15 let, celkem 
bylo proškoleno zhruba 360 žáků 
kadaňských základních škol. 

A tím třetím a nejdůležitějším faktorem 
je práce učitelů, kteří se přípravě dětí 
na soutěže věnují. Za všechny musíme 
jmenovat Janu Jelínkovou ze Sluníčkové 
školy. Úspěchy, kterých její svěřenci 
dosáhli, by nebylo lehké spočítat. Tak jim 
držte palce, ať uspějí i v krajském kole.      
Václav Vlasák

Dopravní soutěž mladých cyklistů

Jízda zručnosti vyžadovala hodně umu. Na 
snímku Hedvika Lorinczová ze ZŠ R. Koblice 
Kadaň. Foto V. Vlasák 

Markéta Pilátová

KOMPLETNÍ 
VÝSLEDKY 
SOUTĚŽE 
NAJDETE ZDE:
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Turistické

Letní otevírací doba (1. 4. - 31. 10.) 

	 PO	 8.00 - 17.00
	 ÚT	 8.00 - 16.00
	 ST	 8.00 - 17.00
	 ČT	 8.00 - 16.00
	 PÁ	 8.00 - 17.00
	 SO	 8.30 - 17.00
	 NE	 8.30 - 17.00

CzechPoint PO-PÁ 8.00-15.00

Adresa: 
Jana Švermy 7, 432 01 Kadaň, 
telefon: +420 474 319 550
mobil: +420 725 763 497
e-mail: infocentrum@kultura-kadan.cz

Kontakt na MP
Telefony:
operační služba, 24 hodin denně
mobil: 606 310 014, 	474 332 298

www.m
pkad

an
.eu

SOBOTA 13. května
8,00 – 8,30	 Koželužská 1523
8,45 – 9,15	 1. máje 1534
9,30 - 10,00	 1. máje 1538
10,15 - 10,45	N a Podlesí u koberců
11,00 – 11,30	N a Podlesí 
          		  u MŠ Hvězdička
12,15 – 12,45	S ukova u výměníku
13,00 – 13,30	V ěžní 1392
13,45 -  14,15	Ž itná 1624

Křížovku pro vás sestavil Václav Jirkovský.

Inzerce

Vyklízení domů, bytů,  chat.
Telefon: 601 521 459

SBĚRNÝ DVŮR 
otevírací doba

PO	 8.00-12.00    12.30-17.00
ÚT	 8.00-12.00    12.30-16.00
ST	 8.00-12.00    12.30-16.00
ČT	 8.00-12.00    12.30-17.00
PÁ	 8.00-12.00    12.30-16.00
SO	 8.00-16.00
Neděle a státní svátky zavřeno

informační
centrum

Rozmístění kontejnerů

Ze zápisníku 
městské policie

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek  prodává 
slepičky typu Tetra hnědá,  Dominant 
všechny barvy, Green Shell - typu 
Araukana a Dark Shell - typu Maranska. 
Cena od 249 Kč/ks. Doporučujeme ob-
jednávat. Doprava 189 Kč za celý nákup.
Prodej:    25. 5. a 26. 6.  2023
Kadaň   -  u  Doprav. podniku Prunéřov   
	 14.00  hod.
Tel. 601 576 270, 728 605 840 (9.00-16.00)
www.drubezcervenyhradek.cz

Kamera opět jako svědek
10. dubna po osmnácté hodině si 
obsluha dohlížecího kamerového 
systému všimla, že v Chomutovské 
ulici se k popelnicovému stání ukládá 
nadměrný odpad. Šlo například o vnitřní 
dveře, součásti skříně, torzo pračky, 
TV a podobně. Strážníci zjistili, ze které 
domácnosti odložený odpad pochází. 
Ženu z této domácnosti poučili, kam tyto 
věci správně patří (sběrný dvůr). Ta poté 
slíbila, že odložený odpad odklidí.

Potravinová sbírka v Kadani

Orfeum roztančily děti i Maxipes Fík

V sobotu 22. dubna proběhla i v ka-
daňských supermarketech jarní etapa 
potravinové sbírky. Trvanlivé potraviny 
nebo drogerii mohli lidé věnovat v Kau-
flandu, Penny Marketu, Albertu, Lidlu a 
drogerii Rossmann.

Za Charitu Kadaň sbírku shrnul její 
ředitel Jan Paleček. „Všem dárcům, příz-
nivcům charitního díla i dobrovolníkům 
patří za sbírku obrovský dík. V Kauflandu 
a v Penny marketu jste darovali celkem 
1.190 kg potravin a hygieny. A k tomu jste 
ještě přidali 5.621,- Kč! Za ně dokoupíme 
chybějící druhy,“ uvedl Jan Paleček.

Do sbírky se zapojilo 20 dobrovolníků, 
kteří darovali 111 hodin ze svého volného 
času. V charitních barvách se také nově 
objevilo 10 studentů SPŠ a VOŠ Chomu-
tov, ale i členové ostatních neziskových 
organizací. „Tak jako z podzimní sbírky, 
tak i z této darované potraviny rozdělí-
me samoživitelkám s dětmi, osamělým 
seniorům, rodinám  s nemocnými členy, 
lidem s postižením, rodinám v přechod-
ných těžkostech, anebo lidem zcela na 
okraji společnosti,“ vysvětlil ředitel Cha-

Dobrovolníci při svozu darovaných potravin. 
Foto J. Paleček

rity Kadaň, co bude s vybraným zbožím 
dál.

„Pro nás dobrovolníky je to hlavně čas 
osobních setkání, rozhovorů a naslou-
chání,“ řekl k tomu jeden z dobrovolní-
ků. „Když potom prostředky, které nám 
lidé tak štědře poskytli, předáváme, 
cítíme odpovědnost a víme, že jsme jen 
„prodloužené ruce“ a prostředníci. Ještě 
jednou, srdečné poděkování,“ řekl Jan 
Paleček. M. Šíl, foto J. Paleček

V Orfeu se ve čtvrtek 27. dubna 
uskutečnila už tradiční akce pro klienty 
ústavů sociální péče. Organizovala 
ji Kulturní zařízení Kadaň, moderoval 
Petr „Píďan“ Stehlík a hostem byl i Jan 
Losenický, letos poprvé v roli starosty. 
„I kdyby nás dneska něco trápilo, teď si 
všichni užijeme a budeme se bavit,“ řekl 
k plnému Orfeu. K němu promluvil i další 
host - kadaňský farář Josef Čermák. 
Ten všechny pozdravil: „Ahoj!“ A kdo 
by byl zaskočený, tomu hned vysvětlil: 
„Když mě tak pozdravil jeden kluk                            
v kostele, babička mu hned vyčinila, ale 
já ji zadržel - to je dost případný pozdrav, 
protože znamená Ať hoří oheň Ježíšův. 
Tak tedy ahoj, byl jsem tu moc rád!“

Poté už přišla chvíle největší hvězdy 
- Maxipsa Fíka. Pozdravil, zamával, 
zatančil, a kdo chtěl, s tím si podal ruku a 
nechal se pohladit.

Tradiční akce je skvělou zábavou 
pro všechny zúčastněné. Děti se při ní 
výborně baví a při pohledu na to, jakou 
jim udělá radost jen pohled na Fíka na 
jevišti, má člověk pocit, že svět je aspoň 
trochu v pořádku. Kulturním zařízením 
Kadaň a všem, kdo se na ní podílejí, za to 
patří veliký dík.           M. Šíl

Píďan a Fík. Dobrá dvojka. Foto M. Šíl
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Už popatnácté se 
otevřou dveře kostelů      
v celé republice. Ani 
Kadaň nebude výjimkou.

Pořadatelé plánují, 
že se otevřou všechny 
kadaňské kostely včetně kostela 
sv. Vavřince v Želině. Podrobnosti o 
programu Noci kostelů přineseme             
v dalším čísle  18. června.        M. Šíl

Dne 20. dubna se 
dožívá 80 let můj 
manžel Zbyšek Vla-
sák. 

Vše nejlepší, hlavně 
hodně zdraví, přeje 
manželka Jarka, děti 
Šárka a Zbyšek s rodi-
nami.

Rodinná  
a společenská 
kronika

Kino Hvězda
ul. Kpt. Jaroše 1466, Kadaň
tel.:  +420 474 334 481
www.kinokadan.cz

PÁTEK 5. 5. / 17.00 hodin
BUĎ CHLAP!
Dobrodružná komedie o jednom set-
kání, které změní život hned několika 
lidem. O nenaplněné dětské lásce a 
odhodlání udělat pro ni cokoliv. Jakub 
Prachař, Tereza Ramba a Ondřej Sokol 
v rolích, v jakých je diváci ještě neviděli.
Režie: Michal Samir, hrají: Jakub Prachař, 
Tereza Ramba, Ondřej Sokol, Ivana Chýl-
ková. Komedie, dobrodružný / ČR / 2023 / 
96 min. / 140 Kč

PÁTEK 5. 5. / 20.00 hodin
SMRTELNÉ ZLO: PROBUZENÍ
Snímek od tvůrců hororové klasiky, 
přesouvá děj z lesů do města a vypráví 
zvrácený příběh dvou odcizených 
sester, jejichž shledání přeruší probu-
zení démonů posedlých masem, což je 
vrhne do totálního boje o přežití, v němž 
čelí té nejhorší verzi rodiny, jakou si lze 
představit. Režie: Lee Cronin, hrají: Alyssa 
Sutherland, Lily Sullivan, Morgan Davies. 
Horor / USA / 2023 / 93 min / 140 Kč
 
SOBOTA 6. 5. / 14.00 hodin
MIA A JÁ VE FILMU
Výprava ze skutečného světa dovnitř 
kouzelné knihy a do jejího animovaného 
světa plného magie, elfů a jednorožců. 
Statečná dívka Mia a další hrdinové 
bájné země Centopie se vůbec poprvé 
představí v celovečerním filmu.  Animo-
vaný / SRN / 85 min. / 140 Kč

SOBOTA 6. 5. / 17.00 hodin
SUPER MARIO BROS. VE FILMU
Na celém světě nenajdete populárnější 
instalatéry, než jsou kníratí bráchové 
Mario a Luigi. Legendární hrdinové ze 
slavných videoher se vydávají na filmové 
plátno v doprovodu studia Illumination, 
které stvořilo sérii Já, padouch.. Animo-
vaný / USA / 2023/ 92 min. / 140 Kč

SOBOTA 6. 5. / 20.00 hodin
3D STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
Ve snímku Strážci Galaxie: Volume 3 
od Marvel Studios se oblíbená parta 
vesmírných ztroskotanců zabydluje na 
Kdovíkde. Jejich spokojený život však 
brzy naruší ozvěny Rocketovy bouřlivé 
minulosti.  Režie: James Gunn, Hrají: 
Chris Pratt, Zoe Saldana, Vin Diesel, Bra-
dley Cooper. Sci-fi, akce / USA / 2023 / 149 
min. / 160 Kč

Neděle 7. 5. / 14.00 hodin
ŽIVOT KOTĚTE
Vrnilka je živé a zvědavé kotě, které 
teprve objevuje život na pařížských 
střechách. Jeho osud se změní, když se 
ho ujme desetiletá Clémence a odveze 
ho do venkovského domu v srdci hor. 
Tím začíná jejich neobyčejné dobro-
družství, které oba navždy změní. Režie: 
Guillaume Maidatchevsky, Hrají: Capu-
cine Sainson-Fabresse, Corinne Masiero, 
Lucie Laurent. Rodinný / F / 2023 / 83 min. 
/ 140 Kč

Neděle 7. 5. / 17.00 hodin
3D STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
Ve snímku Strážci Galaxie: Volume 3 
od Marvel Studios se oblíbená parta 
vesmírných ztroskotanců zabydluje na 
Kdovíkde. Jejich spokojený život však 
brzy naruší ozvěny Rocketovy bouřlivé 
minulosti.  Režie: James Gunn, Hrají: 
Chris Pratt, Zoe Saldana, Vin Diesel, Bra-
dley Cooper. Sci-fi, akce / USA / 2023 / 149 
min. / 160 Kč

STŘEDA 10. 5. / 16.30 hodin
SMRTELNÉ ZLO: PROBUZENÍ
Snímek od tvůrců hororové klasiky, pře-
souvá děj z lesů do města. Horor / USA / 
2023 / 93 min / 140 Kč

Příspěvky do rodinné kroniky přijímá 
Turistické informační centrum Kadaň 
(J. Švermy čp. 7) nebo je zašlete na 
e-mail: noviny@mesto-kadan.cz.  
Zveřejnění je zdarma.

Blahopřání

Poděkování
Nikdy není pozdě na slova díků. 

Ráda bych touto cestou poděkovala 
za příkladnou péči a lidský přístup 
chirurgickému oddělení kadaňské 
nemocnice. 

22. listopadu jsem podstoupila 
závažnou operaci, kterou vedli primář 
MUDr. Michal Vrška a MUDr. Milan Polách. 
Oba byli velmi vstřícní, milí a zároveň 
profesionální.

Můj velký obdiv a díky patří také všem, 
kteří se o mě starali na oddělení JIP. 
Jejich příkladná péče a vřelý přístup jsou 
obdivuhodné. Je vidět, že svou práci 
dělají s láskou. A. Fabóková

Vzpomínky

Dne 29. dubna tomu 
bude 7 smutných let, 
co nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček, pan 
Arnošt Christoph.

Stále vzpomíná 
manželka Irena                
s rodinou.

Rok za rokem ubíhá
čas prý rány zhojí
vzpomínky na Tebe
však stále hodně bolí.

Dne 4. května by 
můj manžel František 
Hráský oslavil 78. 
narozeniny.

Vzpomínají 
manželka a děti Petr, 
Pavel a Ludmila s 
rodinami.

Odešel jsi, jak 
si to osud přál,                         
v našich srdcích však 
vzpomínka na Tebe 
zůstává dál.

27. května uplyne 
již dlouhých 8 let, kdy 
nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, 
otec, dědeček a 
pradědeček, pan 

Mikoláš Mach z Kadaně.
S láskou vzpomínají manželka, synové 

a ostatní příbuzní.

Den Země přilákal tisíce návštěvníků

Své  „Ano“ si řekli před padesáti lety

Nové plátno a brýle
Kino Hvězda vyměnilo promítací 

plátno za nové. Souvisí to s instalací 
nového 4K projektoru. Kvůli nové 
technologii a hygienickým normám 
se také přestanou půjčovat 3D brýle. 
„Bohužel si je nově musejí návštěvníci 
za 30 Kč koupit, ovšem zůstanou jim i na 
další promítání,“ uvedl ředitel KT Kadaň 
Michal Voltr.     M. Šíl, foto M. Voltr

„Kolik může stát dneska mouka? A 
paštika? A nevíš, za kolik je rejže?“ Ne, 
vážení čtenáři, neptáme se Vás na 
ceny potravin, víme, že víte. Úvodními 
dotazy jsme Vás chtěli lehce přenést do 
dění nedávné hry na nákupní cenovky              
v kadaňském Domově pro seniory. 
Právě tyto otázky totiž padaly zcela 

logicky nejčastěji. Přijde Vám hra 
snadná a odpovědi jednoduché? Když 
chodíte na nákup denně nebo obden, 
tak jistě, ceny máte v malíčku, v případě 
stávajících aktérů je ale situace trochu 
jiná. Za nákupy už se nehoní, nemusí a při 
občasném setkání s realitou je to velké, 
často nemilé překvapení. Forma soutěže 
je rozhodně zábavnější variantou, 
jak ceny poznat, a přitom neotvírat 
portmonku. A jak titulek napovídá, hra 
opravdu pobavila, přece jen soutěživost 
není obyvatelům Domova v Kadani 
vůbec cizí, zároveň ale také ohromila. Ne 
nápadem, ani provedením, ale zjištěním, 
„kolik že to všechno vlastně stojí“. 
Poznámka závěrem, jestli ceny porostou 
stále stejným tempem, nebude trvat 
dlouho a nákupní košík opět přij(e)de na 
řadu.     Text a foto Z. Moravec

„Kolik to stojí…?“ 

Tematická hra seniory bavila i ohromila

Hana a Václav Plesarovi. Foto M. Šíl

V dubnu roku 1973 si poprvé řekli „Ano“ 
Václav Plesar a Hana, tehdy Seligerová. 
Při oslavě zlaté svatby stejné slovo 
svorně zopakovali, když se jich starosta 
Jan Losenický zeptal, zda těch padesát 
společně prožitých let stálo za to.

Obřadu byli přítomni jejich blízcí, 
zástupci města a také sopranistka 
Denisa Birošová, jejíž písně jubilanty 
dojaly.

Oběma manželům patří obdiv a přání, 
aby další léta prožili stejně spokojeně a 
se stejnou radostí. Gratulujeme!    M. Šíl

V sobotu 22. dubna se v Zooparku 
Chomutov slavil Den Země. Počasí 
slavnostnímu zahájení hlavní sezony 
přálo, a tak do jeho areálu zamířil velký 
počet návštěvníků. Pochopitelně mezi 
nimi nechyběli ani výletníci z Kadaně. 
Kromě zvířátek, u kterých nevíme, 
zda se na lidský dav těšila, byl pro 
návštěvníky připraven pestrý program 
pro děti i dospělé. Například koncert 
písničkáře Vojtaana, kterého mnozí znají 
také jako stand-up komika. Z jiného 
soudku si mohli lidé vybrat při poslechu 
dixielandové skupiny Brass Band a 
nechyběla ani chomutovsko-kadaňská 
skupina Meet Your Street, kterou 
pravidelní návštěvníci zooparku znají již 

z předchozích akcí. Velký zájem byl o 
nedávno otevřené medúzárium. 

                                                    Václav Vlasák

Vojtaano. Foto V. Vlasák
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změna na trenérském postu

Hokejisty SK Kadaň povede v nové 
sezoně Miroslav Novák

Oblíbenou Ohřeckou osmičku letos 
střídá Agaraton, otevře se i cyklistům

A mužstvo SK Kadaň se v uplynulé 
sezoně probojovalo až do finále play-
off, kde prohrálo s Bílinou 1:2 na zápasy. 
Během pauzy došlo ke změně na lavičce. 
Od nadcházející sezony povede tým 
jako hlavní trenér Miroslav Novák, který 
dosáhl výborných výsledků s mládeží. 
Štafetu tak přebere u žákovských týmů 
jeho syn Daniel Novák, který zde již 
působil jako asistent. „Chtěl bych mu 
ještě pomáhat a předávat zkušenosti,“ 
ujistil Novák. 

Hokejistům začne v květnu letní 
příprava. Důležitý bude hráčský kádr. 
„Chtěli bychom to postavit na místních 
hráčích, “ prozradil nový trenér. Oslovili 
například hráče, kteří skončili ve vyšších 
soutěžích a byli z Kadaně. Pochopitelně 
se počítá i s příchodem mladých hráčů, 
které klub vychovává. 

Po skončení letní přípravy bude jasněji 
a čtenáře budeme informovat. V každém 
případě cílem, je hrát v Kadani hokej, 
který by bavil fanoušky a přitáhl diváky 
na zimní stadion. V. Vlasák

Miroslav Novák slavil naposledy úspěchy u 
žákovských týmů, které dovedl k vítězství. 
Dostal za to při loučení od rodičů i vlastní 
pohár.   Foto Václav Vlasák

O předposledním dubnovém víkendu 
se v Chomutově 22.4. konaly tradiční 
plavecké závody – 36. ročník memoriálu 
Jaroslava Jezbery. Závodit přijelo 21 
plaveckých klubů z velké části České 
republiky, zúčastnilo se úctyhodných 
320 plavců a plavkyň a všichni si 
užili krásný den ozdobený spoustou 
úžasných výkonů.

Za kadaňský plavecký klub TJ Slávie 
Kadaň se zúčastnilo závodů 9 chlapců a 
děvčat z řady těch nejmladších a nikdo 
ze zúčastněných nezklamal. Všichni 
si udělali spoustu osobních rekordů 
a největší radost udělala trenérům  
devítiletá Alice Kostolná, která se ve své 
ročníkové kategorii 2014 umístila dvakrát 
na třetím místě (50 a 100m volným 
způsobem) a jedenkrát na prvním místě 

(200m volný způsob).
Moc nás to těší, je to potvrzení toho, že 

po roce existence kadaňského plavání 
se začínají dostavovat první úspěchy 
našeho úsilí.    Trenéři TJ Slávie Kadaň

Slávie Kadaň na závodech v Chomutově

Ohřecká osmička, turisticko-sportovní 
seriál Destinační agentury Dolní Poo-
hří, se po třetím ročníku dočká změny.           
V tomto roce ji vystřídá nový šestidílný 
seriál výletů pro pěší, běžce i cyklisty 
s názvem Agaraton. Vydat se můžete 
napříč Poohřím po stopách Keltů.

Šest etap, z nichž první startuje v závě-
ru dubna, provede návštěvníky Dolním 
Poohřím od nejzápadnějšího místa           
v Perštejně až na východní hranici regio-
nu. Novinkou seriálu bude jeho otevření 
také pro cyklisty. „V rámci propagace 
cyklistiky povedou trasy většinou po 
cyklostezkách a poprvé tak etapy budou 
moci absolvovat zájemci nejen chůzí 
nebo během, ale také na kole,“ vysvětlu-
je ředitel Destinační agentury Ing. Lukáš 
Pichlík. 

Název nového seriálu odkazuje na 
keltské jméno řeky Ohře Agara a jeho 
symbolem je keltský rytíř Agaraton.

Jednotlivá putování tentokrát nebu-
dou okruhy jako u Ohřecké osmičky, ale 
cesty z jednoho místa na druhé. Jednot-
livé etapy budou měřit kolem 10 až 15 ki-
lometrů, první ale začne v rozcvičkovém 
tempu na kratší trati. Trasy budou končit 
vždy na nějakém atraktivním místě,          
s nímž Destinační agentura spolupracu-
je. Vzhledem k odlišnému místu startu a 
cíle zajistí agentura kyvadlovou dopravu 
na start.

Stejně jako v předchozích letech se 
bude při Agaratonu vybírat startovné. 
Jeho výtěžek opět poputuje na dobro-
činné účely, tentokrát na rekonvales-
cenci pro pětiletého tělesně postiže-
ného Vojtíška.

První etapa startuje v sobotu 29. 
dubna v Perštejně. „Trasa povede do 
Klášterce nad Ohří a pro začátek bude 
velmi přívětivá i vzdáleností, měří jen 
necelých sedm kilometrů,“ zve Lukáš 
Pichlík. Další etapy se budou konat 27. 
května, 10. června, 1. července, 12. srpna 
a poslední 9. září. Přihlášky na etapy 
jsou již nyní k dispozici na www.dolni-
poohri.cz/agaraton/.

                                    Kateřina Táborská

Mapa s trasou Agaratonu.

Další úspěšný závodní víkend mají 
za sebou judisté z oddílu Judo Kadaň. 
V sobotu 15. dubna se výběr starších 
žáků zúčastnil 14. ročníku Velikonočního 
turnaje v Teplicích. A velikonoční 
turnaj přinesl úspěchy. Jakub Pipota                       
s přehledem zvítězil v kategorii do 46 
kg. Jan Vacula obsadil druhé místo                   
v kategorii +73 kg.  J. Zetek

Judo Kadaň zlaté  
i stříbrné

Jakub Pipota (uprostřed). Foto Martin Pipota

Kadaňská střelnice hostila 3. kolo 
Severočeského poháru v malé 
odstřelovačce. Tahle atraktivně nazvaná 
střelecká disciplína vznikla v roce 2006 
jako reakce na vzrůstající zájem o velmi 
přesnou, ale zároveň také zábavnou 
střelbu malorážnou puškou s optickým 
zaměřovačem. Snaží se simulovat 
střeleckou práci odstřelovače - tedy 
jde o dokonalé ovládání zbraně a velmi 
přesnou střelbu za všech možných 
okolností. Střílí se z malorážní pušky         
s optikou na 6 odlišných terčů. 

Soutěže se zúčastnilo 25 střelců. Jan 
Čengery (SSK Kadaň), dokázal zvítězit 
v divizi opakovaček a navíc obsadit 6. 
místo v jednorankách. O stupínek lépe 
si v jednoranných speciálech vedl Jan 
Král (SSK Kadaň). Velkým překvapením 
bylo vítězství dvanáctileté Anny Zetkové 
v kategorii do 18 let.        J. Zetek

Kadaňští střelci 
úspěšní v malé 
odstřelovačce

Anna Zetková při střelbě. Foto J. Zetek

Jarní běhání se vydařilo
186 dětí od šesti do 14 let se zúčastnilo 

tradičního Jarního kadaňského běhání   
v Rooseveltových sadech. Letos proběhl 
už 27. ročník této bežecké akce pro děti 
základních škol.

Tratě byly tradičně odstupňované 
podle věku závodníků. Ti nejmladší 
běželi okruh 330 metrů, ti nejstarší pak 
920 metrů dívky a 1 380 metrů chlapci.

VÝSLEDKY 
JEDNOTLIVÝCH 
KATEGORIÍ 
NAJDETE ZDE:

Start chlapecké kategorie II, ročníků 2014-
2015. Trať  byla dlouhá 460 metrů a vítěz 
Martin Řepík z Perštejna ji zdolal za dvě 
minuty a 21 sekund. Foto M. Šíl


